ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                  ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК

Об итогах IV городских соревнований по запуску бумажных моделей

самолетов «Спасибо за мирное небо»

На основании приказа Управления образования г.Казани от 16.09.2024

№819/02-05-02 прошли IV городские соревнования по запуску бумажных

моделей самолетов среди учащихся общеобразовательных организаций и

учреждений дополнительного образования г.Казани

«Спасибо за мирное небо»  (далее - Соревнования).

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить результаты Соревнований (приложение №1).

2. Наградить победителей и членов жюри благодарственными письмами

Управления образования ИКМО г.Казани в день проведения Соревнований 18

февраля 2025 года (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                              А.О.Мачин

Документ создан в электронной форме. № 293/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:25

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городских соревнований по запуску бумажных моделей самолетов

«Спасибо за мирное небо»

КОМАНДНОЕ ПЕРВЕНСТВО. ПРИЗОВЫЕ МЕСТА.

Место Название

команды

Ф.И.О. участников Педагог Образовательное

учреждение

      1-2 классы

1 Чкаловцы

1.Ахметов Ильяс

2.Ильмуратов Мурат

3.Морозов Георгий

Саитов Ринат

Рафаилович

МБУДО «ГЦДТТ им.

В.П. Чкалова»

Московского района

г.Казани

2 Ак барс

1. Набиуллин Самат

2. Хабибуллина

Диляра

3. Галимзянов Раиль

Хусаинова

Даниля

Камилевна

МБУДО Русско-

татарская школа № 129

Приволжского района

г. Казани

3 Летчики-

испытатели

1. Жильцов Максим

2. Фоменцов Никита

3. Радаева Анна

Галиуллина

Ольга

Юрьевна

МБУДО «Центр

внешкольной работы»

Приволжского района

г.Казани

Номинация

«Первый

полет»

Школа

перемен

1.Блюхеров Глеб

2.Баичева Варвара

3. Рахимов Таир

Гильфанова

Аниса

Гилемхановна

МБОУ «Школа № 88»

Приволжского района

г.Казани

3-4 классы

1 Воздушные

снайперы

1.Ахметов Карим

2.Гусев Михаил

3.Шарафутдинов

Зуфар

Саитов Ринат

Рафаилович

МБУДО «ГЦДТТ им.

В.П. Чкалова»

2 Орлята

России

1.Солдатов Федор

2.Юсупов Мухаммад

3.Милованова Амалия

Медова Елена

Сергеевна

МБОУ «Школа № 100-

Центр образования»

Приволжского района

г. Казани

3 Zen1k

1. Ахмадуллин

Самир

2. Гараев Камиль

3.Салахиев Аяз

Насыбуллина

Гульшат

Камилевна

МБУДО Русско-

татарская школа № 129

Приволжского района

г. Казани

Номинация

«Высший

пилотаж»

Вместе

ярче

1. Латыпов Булат

2. Аввакумов Никита

3.Даутов Азамат

Холова

Наргиза

Максудовна

МБОУ Гимназия № 28

Вахитовского района

г.Казани

ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ПЕРВЕНСТВО.ПРИЗОВЫЕ МЕСТА.

Место Ф.И.О. участников Педагог Образовательное

Документ создан в электронной форме. № 293/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:25

учреждение

1-2 классы

1 Галимзянов Раиль Хусаинова

Даниля

Камилевна

МБУДО Русско-

татарская школа № 129

Приволжского района

г. Казани

2 Блюхеров Глеб Гильфанова

Аниса

Гилемхановна

МБОУ «Школа № 88»

Приволжского района

г.Казани

3 Ильмуратов Мурат Саитов Ринат

Рафаилович

МБУДО «ГЦДТТ им.

В.П. Чкалова»

Московского района

г.Казани

Номинация

«Первый

полет»

Агафонова Милана Гилязов Анвар

Альбертович

МБОУ Русско-

татарская школа № 97

Приволжского района

г.Казани

3-4 классы

1 Шарафутдинов Зуфар Саитов Ринат

Рафаилович

МБУДО «ГЦДТТ им.

В.П.

Чкалова»Московского

района г.Казани

2 Гусев Михаил Саитов Ринат

Рафаилович

МБУДО «ГЦДТТ им.

В.П.

Чкалова»Московского

района г.Казани

3 Юсупов  Мухаммад Медова Елена

Сергеевна

МБОУ «Школа № 100-

Центр образования»

Приволжского района

г. Казани

Номинация

«Самый

меткий»

Ахметов Карим Саитов Ринат

Рафаилович

МБУДО «ГЦДТТ им.

В.П.

Чкалова»Московского

района г.Казани

КОМАНДНОЕ ПЕРВЕНСТВО. УЧАСТНИКИ.

Название

команды

Ф.И.О. участников Педагог Образовательное

учреждение

1-2 классы

Точка роста  1. Рожкова Таисия

2. Галиуллина Марта

3.Белявская Ирина

Хуснутдинова

Наталья

Анатольевна

МБОУ Гимназия

№ 28 Вахитовского

района г.Казани

Ани

1.Агафонова Милана

2.Хасанова Самира

3. Гайнуллина Аделина

Гилязов Анвар

Альбертович

МБОУ Русско-

татарская школа №

97  Приволжского

района г.Казани

Комета

1.Валиев Салим

2.Миннулин Карим

Гасанова Нино

Зазаевна

МБОУ «Татарско-

русская школа №

Документ создан в электронной форме. № 293/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:25

3.Трошкина Аврора  68»

 Приволжского

района г.Казани

Орлята

России

1.Мусин Эмиль

2.Валиуллин Ислам

3.Ильин Станислав

Медова Елена

Сергеевна

МБОУ «Школа №

100-Центр

образования»

Приволжского

района г.Казани

3-4 классы

Летчики-

испытатели

1. Гараев Реналь

2. Арутюнян Сара

Галиуллина Ольга

Юрьевна

МБУДО «Центр

внешкольной

работы»

Приволжского

района г.Казани

Ани

1.Асадуллина Василина

2.Усманова Самина

3. Ерофеева Алиса

Гилязов Анвар

Альбертович

МБОУ Русско-

татарская школа №

97

Приволжского

района г.Казани

Комета  1.Ахмадишин Аскар

2.Аликберова София

3.Васильева Арина

Алексеева

Людмила

Сергеевна,

Мелихова Ольга

Салимовна

МБОУ «Татарско-

русская школа №

68»  Приволжского

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 293/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:25

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Жюри конкурса

1. Шаргин Вячеслав Павлович–главный судья, педагог дополнительного образования

по авиамоделированию I квалификационной категории «Городского центра детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани;

2.Саитов Ринат Рафаилович– педагог дополнительного образования I

квалификационной категории «Городского центра детского технического творчества им.

В.П.Чкалова» г.Казани;

3.Шурхаева   Ольга Анатольевна – педагог дополнительного образования высшей

квалификационной категории «Центра детского творчества «Азино» Советского района

г.Казани;

4. Манапов Равиль Ильдарханович–педагог дополнительного образования МБУДО

ДПЦ «Молодость» Приволжского района г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 293/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 22.02.2025 10:25

Лист согласования к документу № 293/02-05-02 от 24.02.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 22.02.2025 10:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Передано на
визу

Срок
согласования Результат согласования Замечания

1 Фахрутдинова Э.Г. 22.02.2025 -
10:25

Согласовано
24.02.2025 - 13:12

-

2 Куликова К.О. /
Сиразиева Э.Р.

24.02.2025 -
13:12

Согласовано
24.02.2025 - 15:37
(Сиразиева Э.Р.)

-

3 Мачин А.О. 24.02.2025 -
15:37

Подписано
24.02.2025 - 17:41

-

Документ создан в электронной форме. № 293/02-05-02 от 24.02.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 25.02.2025 10:09